ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH LONG
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 408/QĐ-UBND                   Vĩnh Long, ngày 07 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Quyết định số 1593/QĐ-UBND, ngày 10/7/2023 và

Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023;

Xét Tờ trình số 48/TTr-STP, ngày 10/01/2024 của Sở Tư pháp về việc phê duyệt

điều chỉnh nội dung thực hiện nhiệm vụ "Tích hợp nâng cấp phần mềm Cơ sở dữ liệu

công chứng và đầu tư mới phần mềm lập vi bằng";

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo số 86/BC-STC ngày

23/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 1593/QĐ-UBND, ngày 10/7/2023 về việc phê

duyệt chủ trương mua sắm tích hợp nâng cấp phần mềm cơ sở dữ liệu công chứng và

đầu tư mới phần mềm lập vi bằng và Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày 15/12/2023

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự toán mua sắm tích hợp nâng cấp phần

mềm Cơ sở dữ liệu công chứng và đầu tư mới phần mềm lập vi bằng, với các nội dung

cụ thể như sau:

1. Quyết định số 1593/QĐ-UBND, ngày 10/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Nội

dung

Theo Quyết định số 1593/QĐ-

UBND ngày 10/7/2023 của

Chủ tịch UBND tỉnh

Nội dung

điều chỉnh

Ghi

chú

Về trích

yếu

Điều 1.

“Về việc phê duyệt chủ trương

mua sắm tích hợp nâng cấp phần

mềm cơ sở dữ liệu công chứng và

đầu tư mới phần mềm lập vi bằng”

“Phê duyệt chủ trương mua sắm

tích hợp nâng cấp phần mềm cơ sở

dữ liệu công chứng và đầu tư mới

phần mềm lập vi bằng với các nội

dung cụ thể như sau:”

“Về việc phê duyệt chủ trương

tích hợp nâng cấp phần mềm cơ

sở dữ liệu công chứng và đầu

tư mới phần mềm lập vi bằng”

“Phê duyệt chủ trương tích hợp

nâng cấp phần mềm cơ sở dữ

liệu công chứng và đầu tư mới

phần mềm lập vi bằng với các

nội dung cụ thể như sau:”

Bỏ từ

“mua

sắm”

Bỏ từ

“mua

sắm”

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1593/QĐ-UBND, ngày

10/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

2.  Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh

Nội dung

Theo Quyết định số 2881/QĐ-

UBND ngày 15/12/2023 của

Chủ tịch UBND tỉnh

Nội dung

điều chỉnh

Ghi

chú

Về trích

yếu

Điều 1.

Điều 2.

“Về việc phê duyệt dự toán mua

sắm tích hợp nâng cấp phần mềm

Cơ sở dữ liệu công chứng và đầu

tư mới phần mềm lập vi bằng”

“Phê duyệt dự toán mua sắm tích

hợp nâng cấp phần mềm Cơ sở

dữ liệu công chứng và đầu tư mới

phần mềm lập vi bằng với các

nội dung cụ thể như sau:

1. Tên dự toán: Mua sắm tích

hợp nâng cấp phần mềm Cơ sở

dữ liệu công chứng và đầu tư mới

phần mềm lập vi bằng.”

Tổ chức thực hiện
“Sở Tư pháp cập nhật giá dự toán

theo các quy định hiện hành

trước khi xây dựng giá gói thầu

để trình cấp quyết định phê duyệt

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo

quy định; Đồng thời, triển khai

thực hiện mua sắm, đảm bảo đáp

ứng cho nhu cầu sử dụng thực tế

và không gây lãng phí;

Sở Tư pháp chịu trách nhiệm đối

với giá mặt hàng mua sắm và giá

trị dự toán mua sắm đảm bảo đã

được rà soát, lựa chọn có giá thấp

nhất và báo giá còn hiệu lực khi

trình cấp thẩm quyền phê duyệt

dự toán mua sắm nêu trên; Đồng

thời, chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND tỉnh và chịu trách

nhiệm trước pháp luật nếu để xảy

ra sai phạm trong quá trình tổ

chức mua sắm, lựa chọn nhà thầu

và lãng phí trong sử dụng.”

“Về việc phê duyệt dự toán tích

hợp nâng cấp phần mềm Cơ sở

dữ liệu công chứng và đầu tư

mới phần mềm lập vi bằng”

“Phê duyệt dự toán tích hợp

nâng cấp phần mềm Cơ sở dữ

liệu công chứng và đầu tư mới

phần mềm lập vi bằng với các

nội dung cụ thể như sau:

1. Tên dự toán: Tích hợp nâng

cấp phần mềm Cơ sở dữ liệu

công chứng và đầu tư mới phần

mềm lập vi bằng.”

Tổ chức thực hiện
“Sở Tư pháp cập nhật giá dự

toán theo các quy định hiện

hành trước khi xây dựng giá gói

thầu để trình cấp quyết định phê

duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà

thầu theo quy định; Đồng thời,

triển khai thực hiện, đảm bảo

đáp ứng cho nhu cầu sử dụng

thực tế và không gây lãng phí;

Sở Tư pháp chịu trách nhiệm

đối với giá mặt hàng và giá trị

dự toán đảm bảo đã được rà

soát, lựa chọn có giá thấp nhất

và báo giá còn hiệu lực khi

trình cấp thẩm quyền phê duyệt

dự toán nêu trên; Đồng thời,

chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND tỉnh và chịu trách

nhiệm trước pháp luật nếu để

xảy ra sai phạm trong quá trình

tổ chức lựa chọn nhà thầu và

lãng phí trong sử dụng.”

Bỏ từ

“mua

sắm”

Bỏ từ

“mua

sắm”

Bỏ từ

“mua

sắm”

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày

15/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Sở Tư pháp chịu trách nhiệm về việc chấp hành và tuân thủ quy định chuyên

ngành đề xuất thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin từ khi bắt đầu đến khi tất toán

nhiệm vụ thực hiện và chấp hành, tuân thủ các quy định có liên quan, tổ chức thực hiện

theo đúng quy định.

Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định phương

án, giải pháp kỹ thuật, công nghệ của đề cương và dự toán chi tiết “Tích hợp nâng cấp

phần mềm cơ sở dữ liệu công chứng và đầu tư mới phần mềm vi bằng”.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 122.KTNV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-07T16:53:28+0700